平成26年6月12日

各 位

                                        株式会社北陸銀行

                                       株式会社北海道銀行

地方銀行プレゼンツ―「モノづくり企業ビジネスマッチングフェア」の開催について

ほくほくフィナンシャルグループ傘下の北陸銀行（頭取 庵 栄伸）と北海道銀行（頭取 堰八 義博）では、
平成27年2月5日（木）～2月6日（金）に地方銀行プレゼンツ―「モノづくり企業ビジネスマッチングフェア」
を開催いたします。

本フェアは、日刊工業新聞社と地方銀行25行で構成する地方銀行プレゼンツ-「モノづくり企業ビジネス
マッチングフェア実行委員会」の共催で開催し、長年にわたり「モノづくり」の総合紙として親しまれ、戦
後まもなく製造業の展示会を日本国内及び海外でも展開している日刊工業新聞社のネットワークと地銀 25
行のネットワークを融合させ、国内のモノづくり企業のサプライチェーンの再構築、同業他社・異業種との
マッチング、新たな販路拡大を目的としています。
 ほくほくフィナンシャルグループとして本フェアを通じ、地域の「モノづくり企業」への支援による地域
経済の活性化を目指します。
開催概要は、下記のとおりです。

記

１．開催概要

（１）名 称 ：地方銀行プレゼンツ―「モノづくり企業ビジネスマッチングフェア」

（２）開催形態

主催：日刊工業新聞社

共催：モノづくり企業ビジネスマッチングフェア実行委員会

北海道銀行、秋田銀行、七十七銀行、東邦銀行、群馬銀行、常陽銀行、武蔵野銀行、

千葉銀行、第四銀行、山梨中央銀行、八十二銀行、北陸銀行、大垣共立銀行、

三重銀行、滋賀銀行、京都銀行、南都銀行、紀陽銀行、山陰合同銀行、中国銀行、

広島銀行、百十四銀行、伊予銀行、十八銀行、西日本シティ銀行

（３）開催日時：2015年2月5日（木）～2月6日（金）午前10時～午後5時

（４）会場：幕張メッセ

（５）出展者数：約400小間

（６）出展分野：一般機器、精密機器、輸送機器、電気機器、情報通信、金属材料、電子材料、

プラスチック、バイオ・環境、その他

（７）出展技術：製造加工技術、計測制御技術、試験評価技術、品質管理技術、高機能材料、

代替材料、ＩＴ技術、エネルギー技術、その他

（８）入場料：一般1,000円（事前登録のない製造業以外の業種来場者）

以 上

【お問い合わせ先】 北陸銀行   法人・公共営業部 野崎       TEL076-423-7111

          北海道銀行  営業推進部    堀内、小澤 TEL011－233－1163

                 広報ＣＳＲ室   大海、谷  TEL011－233－1005